呉 市 教 育 委 員 会 会 議 録

（平成３０年１月１８日定例会）

呉 市 教 育 委 員 会

  - 1 -

                                    呉 市 教 育 委 員 会 会 議 録

平成３０年１月１８日定例会

１ 開催日時 平成３０年１月１８日（木） １０：３０開会

１０：５７閉会

２ 開催場所 ７５４会議室（呉市役所７階）

３ 出席委員 教育長         中 村 弘 市

教育長職務代理者    森 尾 敬 介

委 員         香 川 治 子

  欠席委員 委 員         舩 尾   慎

委 員         佐々木   元

４ 出席職員 教育部長        寺 本 有 伸

教育部参事       上 田 勝 治

教育部副部長      小 川   聡

教育部参事補      中 島 正 雄

       教育部参事補      細 本 裕 一

       文化スポーツ部副部長  神 垣   進

教育総務課長      大 森 和 雄

       学校施設課長      沖 本 正 樹

       学校教育課長      髙 橋 伸 治

学校安全課長      金 本 康 司

中央図書館長      田 中 宏 典

教育総務課課長補佐   大 窪 敏 幹

５ 傍 聴 者 ０人

６ 日  程

（１）会期決定について

（２）前回会議の報告

（３）報告第１号 平成３０年度教育費予算について

（４）教議第１号 平成３０年度教育費予算復活要求について

  - 2 -

       （１０：３０）

教 育 長 それでは，これより定例会を開会します。

本日，舩尾委員及び佐々木委員から欠席の届出がなされておりますことを，御

報告します。

日程第１の「会期決定について」を議題とします。

お諮りします。会期は，本日１日としたいと思いますが，これに御異議ござい

ませんか。

 （異議なしの声）

教 育 長 御異議なしと認めます。

よって会期は，本日１日と決定されました。

本日の会議録署名委員は，森尾委員・香川委員にお願いいたします。

それでは，日程第２の「前回会議の報告」を求めます。

大窪課長補佐 （平成29年12月15日定例会について報告）

教 育 長 本日提出されたもののうち，日程第３，日程第４については，議会に諮る案件

のため非公開としたいと思いますが，これに御異議はございませんか。

 （異議なしの声）

教 育 長 御異議なしということで，本日の議題についてはそのように決定されました。

それでは，これより非公開の議題に入ります。

報告第１号 平成３０年度教育費予算について

（非公開案件です。）

教議第１号 平成３０年度教育費予算復活要求について

（非公開案件です。）

教 育 長 以上で定例会を閉会いたします。

（１０：５７）

上記のとおり，会議の次第を記載して，その相違ないことを証するため，ここに署名する。

（ 教育長  中 村 弘 市）

                          （ 委  員  森 尾 敬 介）

（ 委  員  香 川 治 子）

（平成３０年１月１８日定例会）